REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  patrolamento  e  encascalhamento  na  Rua
Augusto Bastos, nº 15, Travessa Santana, Bairro Hípica
2.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário,  seja  enviada correspondência  ao Exmo.  Sr.  Prefeito,  para  que determine ao setor
competente a seguinte providência:

Requer patrolamento e encascalhamento na Rua Augusto Bastos, nº 15, Travessa
Santana, Bairro Hípica 2.

JUSTIFICATIVA

A  solicitação  de  patrolamento  para  a  Rua  Augusto  Bastos,  nº  15,  Travessa
Santana, no Bairro Hípica 2, se faz necessária devido às más condições da via, que apresenta
buracos acumulando grande quantidade de água, especialmente em períodos chuvosos. Essa
situação compromete a  trafegabilidade,  causando dificuldades  para  motoristas  e  pedestres,
além de aumentar o risco de danos aos veículos e possíveis acidentes. O nivelamento adequado
da via contribuirá para a melhoria da infraestrutura local, garantindo mais segurança e conforto
para a comunidade.

Uruguaiana, 26 de fevereiro de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-02-26T11:50:10-0300